

77 lat od wybuchu II wojny światowej

Data publikacji: 2.09.2016 7:30

Wczoraj (01.09) w Cieszynie odbyły się uroczystości upamiętniające wydarzenia sprzed 77 lat. Dokładnie 1 września 1939 roku wybuchła II wojna światowa. Uczestnicy wczorajszych uroczystości złożyli hołd ofiarom tych tragicznych wydarzeń, które miały miejsce 77 lat temu.

Obchody 77 rocznicy wybuchu II wojny światowej rozpoczęły się wczoraj (01.09) w Cieszynie od odśpiewania Hymnu Państwowego na Placu Poniatowskiego. Następnie okolicznościowe przemówienie wygłosił Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. (...) ***Dziś pochylamy się nad tymi wydarzeniami, które choć odległe w czasie są ciągle żywe wśród pokolenia, które było ich uczestnikiem, ale również wśród nas, którzy opowieści o tych strasznych dniach słyszeli od przodków oraz na lekcjach historii. Historii, która jest nieodłączną częścią naszej świadomości narodowej, na którą spojrzmy nie tylko jak na fakty z przeszłości, ale przede wszystkim jak na księgę przestrog jak i kierunkowskaz działań. Pamiętając równocześnie, że ta historia nie może być księgą półprawd czy przemilczeń. Milczeniem może być tylko zaduma nad ogromem cierpienia jakie II wojna światowa przyniosła ludzkości. Milczeniem uczcił też Ojciec Święty Franciszek nazistowskie ofiary podczas tegorocznej wizyty w tej prawdziwej fabryce śmierci jaką był obóz w Auschwitz. W jednym zdaniu wpisanym do księgi pamiątkowej muzeum: Panie, przebacz tak wielkie okrucieństwo! papież zawarł cały ból ofiar milionów bohaterów*** -mówił Starosta, który zaapelował także o nieustanne budowanie pokoju. ***Dbajmy o to, aby pycha i nienawiść nie zdominowały naszych działań, a w naszych sercach niech zamieszkają na stałe słowa naszego wielkiego rodaka i świętego Jana Pawła II: To miłość nawraca serca i daruje pokój ludzkości*** - podkreślał Król.

Po wystąpieniu Starosty nie zabrakło modlitwy Kapelanów Służb Mundurowych oraz Apelu Poległych, a także złożenia kwiatów pod tablicą pamięci. Następnie uczestnicy manifestacji: samorządowcy, poczty sztandarowe, przedstawiciele służb mundurowych i organizacji z obu stron rzeki Olzy, a także harcerze, uczniowie, nauczyciele oraz przybyli na tę uroczystość mieszkańcy w asyście orkiestry przemaszerowali ulicami Cieszyna by złożyć kwiaty także pod pomnikiem Obrońców Ojczyzny oraz Harcerzy. Jednym z ostatnich punktów wczorajszych uroczystości była patriotyczna Msza Św. w intencji Obrońców Ojczyzny oraz Ofiar II wojny światowej, która odbyła się w kościele pw. św. Marii Magdaleny.